1303-1313, the date of this deed will fall between these years, but

perhaps nearer the latter.
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et extra quoquomodo spectantibus. Tenenda ....
Hiis testibus domino Johannc le Flemyng, domino

Ricardo de Cletern, domino Johanne de Lamplou, milit-

ibus, Roberto de Gosford, Roberto de Rotington, Roberto

de Harrais, Johanne de Perdishou, Ricardo Ward, et aliis.

319, Carta Michaelis de Brokholebank de om-

nibus TERRIS, PRATIS ET EDIFICIIS CUM PERTINENCIIS IN

Growcocgill in Gosford.

SciANT .... quod ego, Michael de Brokholebanc,

dedi .... dominis Johanne Scharp, rectori ecclesie de

Whitingham,^ et Thome Lilhng, capellano, omnia tene-

menta mea et terras cum pratis, cdihciis et cum omnibus

ahis pertinenciis suis que et quas habui in Growcogill in

villa de Gosford. Habenda .... Hiis testibus dominis

Roberto de Bampton, Ricardo Flemyng, militibus,

Willelmo de Cleter, Willelmo Boyvill, Alano de Coupland,

Nicholao de Sevenhous, et aliis. Datum apud Gosford

in crastino sancti Marci evangeliste, anno regni regis

Edwardi tercii post Conquestum quatragcsimo quinto.^

320. Carta ejusdem de terris in eadem.

SciANT .... quod ego, Michael de Brocholbanc, dedi

.... Thome de Lawswater [et] Randulpho Bell, capell-

anis, unam toftum cum duabus acris et dimidia terre

arabilis in Growcogill in villa de Gosford. Habendum
.... Hiis testibus Alano de Coupland, Nicholao de

Stanlawe, Willelmo Boyvill, Nicholao de Sevenhous,

Roberto de Punsonby, et aliis. Datum apud Gosford,

die lune proximo post festum Conversionis sancti Pauli,

anno regni regis Ricardi secundi post Conquestum

tercio decimo.^

319. ^ Afterwards vicar of Dalton in Furness (Nos. 285,

326-7).
•* 26 April, 1 371.

320. ^31 January, 1390.

328 registrum prioratus de sancta bega.

321. Carta Thome Lawswater de terris in eadem.

SciANT .... quod nos, Thomas de Lawswater ct

Radulpluis Bell, capellani, dcdimus .... Nicholao de

Staingrefc, \'icario ecclesic de Kirkeby in Lonsdale, Thome
de Briinby,^ vicario ecclesie sancti Laurcncii in x'\pylby,

Willelmo de Gascoigne, capellano, et Johanni Thonour

duo tofta ct duas acras dimidiam terre arabilis cum
omnibus suis pertinenciis in villa de Gosford. Habenda
.... Hiis tcstibus dominis Willelmo de Culwen et Thoma
de Lamplogh, militibus, Alano de Coupland, Nicholao de

Stanlawe, Willelmo de Boyvill, Johanne de Frisington, et

aliis. Datum apud Gosford in festo sancti Mathei apos-

toli, anno regni regis Ricardi sccundi post Conquestum

sexto dccimo.^

322. Carta Michaelis de Brochobank de seisina

de terris in Gosford.

Pateat universis per presentes quod ego, Michael de

Brocholbank, assignavi et in loco meo constitui dilectum

michi in Christo Johannem Cady, attornatum meum, ad

deliberandam plenam seisinam Thome de Lawswater et

Radulpho Bell, capellanis, de omnibus terris et tenementis

meis in Gosford, prout in quadam carta feoffamenti

plenius testatur, ratum at gratum habiturus .... In

cujus rei .... Datum apud Gosford, die lune proxim[a]

ante festum Purificacionis beate Marie, anno regni regis

Ricardi secundi post Conquestum tercio decimo.^

323. Carta Savarici de l. acris terre in Gosford.

SciANT omnes qui viderint vel audierint litcras has

321. ^ For these two vicars, see Nos. 251, 260-62.

*2i September, 1392.

322. ^ 31 January, 1390. This is the same date as No. 320,

though calculated from different feasts.
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quod ego, Sav[aricus]^ abbas ecclesie sancte Marie, Ebor-

aci, cum communi consilio et assensu capituli nostri

concessi et dedi Richcro filio Punzun^ et hcredibus suis

tenere de nobis in feudo et hereditate 1 acras terre in

Gosford quas Hubertus de Vallibus^ Deo et sancte Marie

et celle sancte Bege in elemosinam dedit, pro qua terra

tarn ipse Richerus quam heredes sui reddent monachis

nostris de sancta Bega v solidos per annum, dimidium

ad Pentecosten et dimidium ad festum sancti Martini.

Hoc autem eis concedimus quamdiu se legaliter erga nos

habucrint et predictum ccnsum bene reddiderint. Si

vero forte contigerit eos vi vel racione prefatam terram

amittere non dabimus eis escambium.

324, Carta Grecie de Gosford de quinque acris

terre in villa de gosford.

Omnibus .... Grecia de Gosford^ salutem. Noverit

323- ^ Savaric, abbot of St. Mary, York, 1132-1161.

- For Richer son of Punzun, see note 6 on No. 87.

" Hubert de Vallibus, Vals, Vaus or Vaux, was enfeoffed of the

"barony of Gillesland by Henry II. in 1158 and died in 1165 when
his son Robert de ValUbus succeeded him. See the facsimiles

of the charters of enfeoffment in V. C. H. Cumb., i. 306, 320. It

is not known how Hubert came to Gosforth, but it is possible

that his fee there was an appurtenant of Gillesland though held

of Egremont as it appears at a subsequent date (No. 309, note 2).

In that case the grant would fall between 1158 and 1161. His

charter has not been preserved. Hubert was at the Court of the

Empress Maud before the accession of Henry II. {Cal of Doc.

France, pp. 72, 208, ed. Round). Robert de Vals was an under-

tenant at the time of Domesday Survey in Norfolk and elsewhere

(Ellis, Introduction, ii. 307, 398) and another Robert de \^allibus

was paying a fine in 11 30 for having his wife's inheritance in that

county [Pipe Roll, p. 92, Rec. Com.). The name is probably

derived from the terram et feodum de Vallibus in Normandy which

King John, on 14 July, 1199, confirmed to the abbey of St. Jean
de Falaise (Rot. Chart., p. 5, Rec. Com.).

324. ^ For Grecia or Grace of Gosforth, wife of Geoffrey the

falconer, see note i on No. 314.
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universitas vestra me in propria viduitate mea consessisse

.... Deo et beatc Marie et sancte Bege et monachis

ibidem [Deo] servicntibus quinque acras terre mee in

villa de Gosford super Helewynherge,'^ scilicet, duas

acras et dimidiam que jacent inter terram que quondam
fuit Alexandri filii Godenild et terram hospitalis

Jerosolomitani ex parte australi et unam acram et

dimidiam in buttis versus moram et unam acram juxta

predictam terram hospitalis ex parte aquilonari, in

puram et perpetuam elemosinam, cum communi pastura

.... Hiis testibus

325. Carta Thome filii Huberti de Neuton de
iiij acris terre in Gosford.

SciANT .... quod ego, Thomas filius Huberti de

Neuton, dedi .... Deo et ecclesie beate Marie, Ebor-

aci, et beate Bege virgini et monachis apud sanctam

Begam Deo et beate Marie et beate Bege servicntibus

quatuor acras terre cum pertinenciis in Gosford, illas,

scilicet, quas habui de dono Huberti patris mei et jacent

in Neuton juxta magnam viam que ducit de Dreg versus

Groucokgile ex parte orientali et abuttant versus Stell-

erun super terram quam pater mens dedit predicte ecclesie

sancte Bege ex parte australi. Tenendas .... cum
communi pastura et omnibus aliis aysiamentis ad tantam

terram in predicta villa de Gosford pertincntibus, ita

quod ego vel heredes mei .... nichil prefer preces et

oraciones de predicta terra exigere valeamus. Et ego,

Thomas, et heredes mei predictas quatuor acras terre

.... defendemus. Et ut hec mea donacio perpetuam

^ In Nos. 110-11, 118, we have the fons sancte Helena in Gosforth.

On 29 January, 1285, Alan de Pouncounbi demised all his land in

Elwenecroftt in the vill of Pouncounbi to Adam le younger of

Eskedale and his heirs (Ulus. Doc. No. lxx.). Here we have

Helewynherge. All these places cannot have been far from each

other.
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habeat firmitatem presentem cartam sigilli mci apposi-

cione^ miinivi. Hiis testibus.-

326. Carta Johannis Scharpe de terris in Cro-

COKGILL IN [GoSFORD].^

SciANT .... quod ego, Johannes Scharpe,^ vicarius

de Dalton, quondam rector ecclesie de Whytyngham,
dedi .... dominis Leonardo de Malton, Thome de

Lowswatyr et Radulpho Belle, capellanis, omnes terras et

tenementa cum pratis, ediliciis et cum omnibus aliis

pertinenciis suis que et quas habui in Corkekyll in villa

de Egremont ex dono et feofamento Thome de Lyllyng,

capellani, et Nicholai Gybson de Kyrkebybeghoc.

Habend[a] .... Hiis testibus Gylberto de Culwen,

Roberto de Bampton, militibus, Alano de Cowpland,

Willelmo de Boyvill, Johanne de Fresyngton, Stephano

filio Johannis, Henrico de Crakplace, et aliis.

327. Carta Leonardi de Malton, Thome de Lows-

water et Radulphi Bell, capellanorum, de terris in

Crokokgill.

Sciant .... quod nos, Leonardus de Malton, Thomas
de Lowswater et Radulphus Belle, capellani, dedimus

.... Deo et sancte Marie et sancte Bege virgin! et

monachis ibidem Deo servientibus in puram et perpetuam

elemosinam omnes terras et tenementa cum pratis, edi-

ficiis et cum omnibus pertinenciis suis que et quas habui-

mus in Korkekyl in villa de Egremont ex dono et feofa-

325. ^ Apponere in the manuscript.
'^ This deed is very similar to Nos. 124, 125.

326. ^ SuppUed from the table of contents, but in the body of

the deed it stands as in the vill of Egremont. There is evidently

confusion with Grucocgil in Gosforth as in previous deed.
'^ John Scharpe, rector of Whicham in 1371 (No. 319) and vicar

of Dalton in Furness in 1382 (No. 285).
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mento domini Johannis de Scharpe, vicarii dc Dalton,

quondam rcctoris ecclesie de Whytyngham. Tencnidas

.... Hiis tcstibiis domino Willclmo Culwcn, domino

Willelmo de Legh, domino Roberto Bampton, militibus,

Willclmo Hiid\'lston, Ricardo H^Tton, Ricardo Braystons,

Christofcro Cowpland, et multis aliis.^

328. CONFIRMACIO NiCHOLAI DE StAYNLOW DE VI

ACRIS TERRE IN PONZUNBY CUM PERTINENCIIS.

Omnibus .... Nicholaus Staynlowe/ salutem in

domino. Noveritis me remisissc .... inperpetuum ab-

bati monasterii beate Marie, Eboraci, et ejusdem loci

conventui ac priori celle sancte Bege in Coupland et

monachis ibidem Deo servientibus et successoribus suis

totum jus meum et clameum que habui, habeo seu aliquo

modo in futurum habere potero in vj acris terre cum pcr-

327. ^ This deed is the necessary sequel of the last and must
be dated about 1390.